1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 33/2018.

NEI PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de CARAÁ, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 28/2018,
TORNA PÚBLICO o presente edital, para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DO RECURSO – Após a análise do recurso interposto pelo candidato de
inscrição n° 02 César Vanderlei da Silva, a comissão entendeu que o mesmo não trouxe razões
para o deferimento, sendo que dentre os documentos exigidos para a inscrição está previsto no
item 4.1.4, a entrega da certidão de comprovação das obrigações militares. E não há entre os
documentos protocolados pelo candidato no momento da inscrição qualquer tipo de certidão
referente à quitação das obrigações militares, sendo assim, o recorrente incidiu no item 4.1.4,
resultando no indeferimento de sua inscrição. Encaminhado o recurso ao Prefeito, foi acolhido
e INDEFERIDO.

1.1 – A análise do recursos e as decisões, poderão ser vistas junto à comissão do processo

seletivo.

2. Informações poderão ser obtidas junto a comissão, na Prefeitura Municipal de Caraá, em
horário de expediente.

 Prefeitura Municipal de Caraá, 16 de maio de 2018.

NEI PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

ADELMO MACHADO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Administração,
Fazenda e Planejamento